
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 25/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2020 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y soporte del sistema de gestión de turnos del
Ayuntamiento de Alcobendas y sus Patronatos

Valor estimado del contrato 23.247,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.853,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.581,75 EUR.

Clasificación CPV
72265000 - Servicios de configuración de «software».
48332000 - Paquetes de software de planificación.
48420000 - Paquetes de software de gestión de instalaciones y «suite» de paquetes de software.
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7b67dde-200a-4c3d-b0eb-4e0752d216e9


Ofertas recibidas 1

Q-MATIC AB
Identificador empresa N0304389J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Suecia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.581,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.853,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP 25/2019
Fecha de Formalización 31/07/2020

Contrato

CONTRATO EXP 25-2019 firmado todos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b241271-302f-4a62-8302-161d2963fb31

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 24/02/2020 a las 00:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b241271-302f-4a62-8302-161d2963fb31
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b241271-302f-4a62-8302-161d2963fb31


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y aspectos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZkb20sK91Wrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005546208 |  2020-154977 | Mon, 10 Aug 2020 13:50:40:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49846615145615815879381359612743588404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZkb20sK91Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D

